Actum est hoc XIIII kalendas februarii, anno Domini Mº CCº 
vicesimo primo.

S+num Petri de Coponibus, S+num Bernardi de Coponibus, 
fratris eius, qui hec laudamus et firmamus. 

S(senyal)num Poncii de Serriano notarii*. Sig(senyal)num 
Guilelmi de Ilerda*.

Signum (senyal) Guilelmi scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.

103

1222 abril 6
Amorós Forner fa testament i nomena marmessors el seu germà Pere 

Amargós, el seu parent Bernat d’Om i Bernat Rosset. Disposa la 
seva sepultura a l’església de Santa Maria del Pi, fa diverses deixes 
piadoses i distribueix els seus béns entre la seva muller Maria i els 
seus fills Bernat, Agustí i Berenguer.

 [A].  Original perdut.
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 B*. Trasllat del 30 d’octubre de 1224. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 
núm. 93 (152 × 495 mm). Dors: 5, Testament 1222, 93, Testament de Amorós 
Forner, 1222 (s. XIX). 

 C. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm 93.
 D. Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 253.

Hoc est translatum fideliter factum:
In Christi nomine. Ego Amoros Forner, pleno meo sensu et 

memoria integra, facio meum testamentum, in quo eligo manu-
missores meos Petrum Amargos, fratrem meum, et Bernardum 
de Ulmo, consanguineum meum, et Bernardum Rosseti, quibus 
rogando precipio quod, sime mori contingerit antequam aliud 
testamentum faciam, ipsi distribuant omnes res meas mobiles et 
inmobiles, sicut hic invenerint ordinatum. In primis accipio pro 
anima et sepultura mea L solidos, de quibus dimitto ecclesie Sancte 
Marie de Pinu, cum corpore meo ibi sepeliendo, VIII solidos inter 
clericum et opus ipsius ecclesie. Dimitto Sancte Marie infirmorum 
XII denarios et Sancte Anne XVIII denarios et hospitali Bernardi 
Marcucii XII denarios, hospitali Sancte Eulalie de Campo alios 
XII denarios et Sancte Marie Fontis Rubee II solidos pro helemo-
zina, et hospitali Sancti Iohannis alios II solidos pro helemozina. 
Laudo et concedo Marie, uxori mee, totum suum sponsalicium 
quingentorum solidorum, sicuti ei feci tempore nubciarum mea-
rum. Et addo ipsi uxori mee ipsi suo sponsalicio pro melioramen-
to triginta morabetinos et itaque fiunt centum morabatini, quos 
ipsa uxor mea habeat et teneat in omni vita sua. Et ad obitum 
suum habeat ipsa, de predictis C morabatinis, medietatem ad 
omnem suam voluntatem faciendam et altera medietas revertatur 
infantibus meis subscriptis, quos de ea habui, equis porcionibus. 
Dimitto Bernardo, filio mei et predicte uxoris mee, cum assensu 
et voluntate et mandato ipsius uxoris mee, totas ipsas domos 
meas cum operatoriis et orto et pertinenciis suis, quas teneo per 
Petrum Grunni satis prope ecclesiam Sancte Marie de Pinu. Et 
etiam totum ipsum meum honorem, cum vineis que ibi fundantur 
et arboribus et pertinenciis suis, quem teneo per Sanctam Mariam 
de Rivopullo in territorio Barchinone, in parrochia de Serriano. 
Que omnia ego accepi cum predicta uxore mea tempore nubciarum 
nostrarum. Dimitto inter Augustinum et Berengarium, filios mei et 
dicte uxoris mee, equis porcionibus, totas ipsas domos meas cum 
operatoriis et orto et pertinenciis suis, quas teneo per canonicam 
Barchinone, apud Figeram Cocorellam. Dimitto predicto Augustino 
totam ipsam meam medietatem totius ipsius vinee cum terra qua 
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fundatur et arboribus et pertinenciis suis, quam ego et dictus frater 
meus per medium habemus et per predictam Sanctam Mariam de 
Fonte Rubea tenemus in territorio Barchinone, apud Clotum. Et 
etiam totum ipsum meum ortum stabilitum et ad stabiliendum, 
quem